UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO

Ofício nº 15/2023/IL - DIRETOR(A) - PROJETOS IL/UFMT

Cuiabá, 16 de fevereiro de 2023.

Ao(À) Sr(a).:
Diretor Geral da Fundação Uniselva

Assunto: RESULTADO DA ANÁLISE DOCUMENTAL EDITAL 009/2023 (Professores de Línguas)

Senhor Diretor:

Encaminhamos o resultado da Análise Documental (1ª etapa) dos candidatos autônomos
inscritos ao Edital 009/2023 (Professores de Línguas) para publicação da convocação para Prova Didática
(2ª etapa), conforme segue:

                                ESPANHOL

TEMA/PROVA DIDÁTICA: "O recurso comunicativo: Falar de cidades, descrevê-las
e comentar qualidades" (Correspondente ao nível B2 do Marco Comum Europeu)

NOME PONTUAÇÃO DIA/HORÁRIO

Anelise de Freitas 30 Pontos 24/02/2023 – 8h00-8h20
Gyan Lucca Pinto Ribeiro        30 Pontos 24/02/2023 – 8h20-8h40

INGLÊS

TEMA/PROVA DIDÁTICA: Três temas para o candidato escolher apenas um
para a prova de aula:

a: Everyday activities; b. My last holidays; c. My plans for next weekend

NOME PONTUAÇÃO DIA/HORÁRIO
Victor Gabriel de Almeida Pedra 50 Pontos 27/02/2023 - 19h
Daniela de Almeida Alves 50 Pontos 27/02/2023 – 19h15
Giovana Anffe 50 Pontos 27/02/2023 – 19h30
Maurício Lima dos Santos
Minuzzo

45 Pontos
27/02/2023 – 19h45

Jéssica Hatori 45 Pontos 27/02/2023 – 20h00

ALEMÃO

TEMA/PROVA DIDÁTICA: Trennbare Verben

NOME PONTUAÇÃO DIA/HORÁRIO
Mônica Fontoura da Silva 40 Pontos 24/02/2023 - 18h

ITALIANO

                      TEMA/PROVA DIDÁTICA: La lettura nell'insegnamento della lingua italiana

NOME PONTUAÇÃO DIA/HORÁRIO
Flávio Silveira          30 Pontos 27/02/2023 - 14h
Roberto Romani          10 Pontos 27/02/2023 – 14h15
Victor Anequim Guimarães           05 Pontos 27/02/2023 – 14h30

FRANCÊS

TEMA/PROVA DIDÁTICA: Itinéraires en FLE:  une approche  communicative
(niveau A1)

NOME PONTUAÇÃO DIA/HORÁRIO
Ceane Dias Magalhães 30 Pontos 27/02/2023 - 18h45
Gustavo Menna Barrero 30 Pontos 27/02/2023 - 19h
Elaine Cristina de Almeida 25 Pontos 27/02/2023 - 19h15
Matheus Gabriel Andrades Dias 25 Pontos 27/02/2023 - 19h30

OBSERVAÇÃO: 1) Conforme previsto no Edital 009/2023, o fuso horário das provas é o de Cuiabá.

2) Os links para acesso às salas virtuais para as provas será enviado no e-mail de cada candidato.

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por SUZE SILVA OLIVEIRA, Docente da Universidade Federal
de Mato Grosso, em 17/02/2023, às 17:39, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no
§ 3º do art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.ufmt.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 5542988 e
o código CRC 1BBA3075.

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
http://sei.ufmt.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

Referência: Processo nº 23108.012596/2023-92 SEI nº 5542988
Universidade Federal de Mato Grosso - Av. Fernando Corrêa da Costa, n 2367 - Bairro Boa Esperança - Cuiabá/MT - CEP 78060-900